МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 1 г. Кировска

(МБДОУ № 1 г. Кировска)

П Р И К А З

28.12.2023                                                                                                                       № 356
г. Кировск

О внесении изменений в Правила приёма на обучение по образовательным
программам дошкольного образования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения № 1 г. Кировска, утвержденные
приказом от 03.07.2020 г. № 154

В  соответствии  с  Федеральным  законом  РФ  от  24.06.2023  №  281-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  статьи  19  и  24  Федерального  закона  «О  статусе
военнослужащих»  и  Федеральный  закон  «О  войсках  национальной  гвардии
Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести  в  Правила  приема  на  обучение  по  образовательным программам
дошкольного  образования  муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного учреждения № 1 г. Кировска, утвержденные приказом от 03.07.2020
г. № 154 (в редакции приказа от 15.02.2023 г. № 33 следующие изменения:

1.1. Пункт  1.3.2  Раздела  1  «Общие  положения»  дополнить  абзацем
следующего содержания:

«- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии)  или заболевания,  полученных при выполнении задач  в  ходе  проведения
специальной  военной  операции,  в  том  числе  усыновленным  (удочеренным)  или
находящимся под опекой или попечительством в семье,  включая приемную семью
либо  в  случаях,  предусмотренных  законами  субъектов  Российской  Федерации,
патронатную семью, в соответствии с Федеральным законом РФ от 24.06.2023 № 281-
ФЗ  «О  внесении  изменений  в  статьи  19  и  24  Федерального  закона  «О  статусе
военнослужащих»  и  Федеральный  закон  «О  войсках  национальной  гвардии
Российской Федерации».».

1.2. Пункт  1.3.3  Раздела  1  «Общие  положения»  дополнить  абзацем
следующего содержания:

«-  дети  военнослужащих  и  дети  граждан,  пребывающих  в  добровольческих
формированиях,  в  том  числе  усыновленным  (удочеренным)  или  находящимся  под
опекой  или  попечительством  в  семье,  включая  приемную  семью  либо  в  случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью в
соответствии  с  Федеральным  законом  РФ  от  24.06.2023  №  281-ФЗ  «О  внесении
изменений в  статьи  19  и  24  Федерального  закона  «О статусе  военнослужащих» и
Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               Т.Ф.
Аксенова

		2024-11-01T12:12:50+0300
	Аксёнова Татьяна Федоровна